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CURRICULUM VITAE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Te dhena  personale   

 

Mbiemri   Sulstarova LACI  

Emri   Alma   

Adresa Private   Rruga Don Bosko Kullat Hawai, Kulla nr 2 Apt 32   

  Tirana, Albania 

Mobile   +355692060588 

Kombesia  Shqiptare   

 

 

Edukimi    

 

Institucioni   Grada  shkencore  / Diploma 

Universitetit i  Tiranes  , Fakulteti Shkencave Sociale  

2002-2004 (SHPU) 
Grada : Master ne Shkenca  Sociale   

Universitiy  of East Anglia, Norwich, United Kingdom 

(2001) 

Certifikate : Monitorim dhe vleresim projektesh 

zhvillimi ne sektorin social  

Universiti i Tiranes , Fakulteti  Histori - Filologji , Dega 

Gjuhe Angleze (1978-1983)  
Diplome  Universitare 

 

Aftesite profesionale   

 

 

 Eksperience e gjate ne menaxhim : eksperience pune ne pozicione drejtuese ne sektore si :  sektori 
social , arsim i larte universitar,  arsim e formim profesional, projekte zhvillimi e organizata 
nderkombetare;.  

 Eksperience pune ne administrate shteterore ne pozicione ekzekutive dhe keshillimi;.  

 Disa eksperienca nder vite ne konsulenca  nderkombetare fokusuar ne : vleresim nevojash per 
sherbime sociale, matje te impaktit te nderhyrjeve ne  fushen e arsimit , fushen sociale , ate te formimit 
profesional ,  etj;  

 Aftesi ne menaxhimin e burimeve njerezore dhe ndertimin e kapaciteteve te stafeve ne varesi; 

 Aftesi delegimi dhe monitorimi te performances se stafit ne varesi. 
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Eksperienca në punë  

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

Periudha  Vendi Institucioni  Pozicioni 

Nentor 2021 – Në 
vazhdim. 

Tirane   Ministria e Drejtësisë  Kryetare 

 e Komitetit Shqiptar të 
Birësimeve 

    

Periudha  Vendi Institucioni  Pozicioni 

Nentor 2017 – Tetor 
2021 

Tirane   Ministria e Shendetesise dhe Mbrojtjes Sociale  Keshilltare e 
Ministres   

    

Periudha  Vendi  Institucioni  Pozicioni 

Janar - Tetor 2017  Tirane  Ministria e Mireqenies Sociale dhe Rinise   Keshilltare e 
Ministrit  

Periudha  Vendi  Institucioni  Pozicioni 

Janar 2011 Dhjetor 
2016 

Tirane  Universiteti POLIS  Kancelare   

Periudha  Vendi  Institucioni  Pozicioni 

Nentor 2008 – 
Dhjetor 2009 

Durres  

Zurich  

Swiss Development Cooperation Office  / 

SwissContact Zurich   

Drejtuese e  Programit 
ALBVET(program 

zhvillimi ne fushen e 
arsimt profesional)  

Periudha  Vendi  Institucioni  Pozicioni 

Jan 2005 – Tetor  
2008  

Tirane   Kolegji Komunitar “Harry Fultz” Drejtore  e Kolegjit 

Periudha  Vendi  Institucioni  Pozicioni 

 Tirane   Part time  
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Aftesi personale   

Gjuhet e huaja :  nga 1 ne  5 (1 = shkelqyeshem ,  5 = dobet ) 

Gjuha   Te kuptuarit    Leximi    Shkrimi  

Shqip  Gjuha amtare    

Anglisht  1 1 1 

Italisht   2 2 4 

 

 

Eksperienca pune ne rajon : 

Vendet ( periudha ) 

Shqiperi : kontrata te ndryshme pune dhe konsulence qe nga viti 1996 qe lidhen kryesisht me sektorin social, 
perfshi arsimin dhe trajnimim profesional dhe punesimin.  

Kosove: Kontrata afatshkurtra qe nga viti 2003 e ne vazhdim. Aktivitete te perbashketa dhe shkembim 
eksperience me programin  KOSVET , program qe lidhet me iniciativat e perbashketa per decentralizimin e 
sherbimeve te arsimit dhe formimit profesional , zhvillim kurrikulash dhe ndertim partneriteti mes shkolles dhe 

Shtator 2006 -  Nentor  
2008 

GOPA Consultants (EU 
Funded Project)  

Eksperte senior per partneritetin social ne 
arsim dhe formim profesional. 

 

Periudha  Vendi  Institucioni  Pozicioni 

Janar -  Dhjetor 2004   Tirane  Christian Relief Services (CRS) Drejtuese Programi  

Periudha  Vendi  Institucioni  Pozicioni 

Shkurt 2000-  

Dhjetor  2003 
Tirane 

Projekti I Bankes Boterore  “Shperndarja e 
Sherbimeve Sociale ” 

Teknike vleresimi 
projektesh/menaxhere 

projekti   

Periudha  Vendi  Institucioni  Pozicioni 

1996-2000 Tirane 

 

Ministria e Punes dhe Çeshtjeve 
Sociale   

Specialiste e me pas Drejtore e 
Marredhenieve me Jashte   

 

Periudha  Vendi  Institucioni  Pozicioni 

1983-1995 Pogradec  
Ministria  e Arsimit , 
Shkolla e Mesme   

Mesuese e gjuhes angleze / perkthyese  
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biznesit.  

 

 


